
No. Kode MK Nama Matakuliah Kelas SKS Dosen Jml 

1 225520020 Al Islam dan Kemuhammadiyahan A 2 Immawan Wahyudi 16

2 225510130 Filsafat Hukum A 3 Supandriyo 8

3 225510130 Filsafat Hukum A 3 Immawan Wahyudi 8

4 225520131 Hukum Bisnis Digital A 3 Norma Sari 16

5 225520221 Hukum Bisnis Pariwisata A 2 Bima Setya Nugraha 8

6 225520221 Hukum Bisnis Pariwisata A 2 Anom Wahyu Asmorojati 8

7 225520331 Hukum Hubungan Industrial A 3 Fithriatus Shalihah 16

8 225522320 Hukum Investasi A 2 Sobirin 16

9 225520420 Hukum Kekayaan Intelektual A 2 Fithriatus Shalihah 16

10 225520521 Hukum Kontrak Bisnis A 2 Bima Setya Nugraha 16

11 225520631 Hukum Penyelesaian Sengketa Bisnis A 3 Suryadi 16

12 225520730 Hukum Persaingan Usaha dan Perlindungan KonsumenA 3 Norma Sari 16

14 225510231 Metode Penelitian Hukum A 3 Fithriatus Shalihah 16

15 225510330 Politik Hukum A 3 Rahmat Muhajir Nugroho 8

16 225510330 Politik Hukum A 3 Megawati 8

17 225510430 Sosiologi Hukum A 3 Siti Zuliyah 8

18 225510430 Sosiologi Hukum A 3 Suryadi 8

19 225510530 Teori Hukum A 3 Indah Nur Shanty Saleh 8

20 225510530 Teori Hukum A 3 Anom Wahyu Asmorojati 8

Yogyakarta, 5 Februari 2024

Dekan

Dr. Megawati, S.H., M.Hum

NIPM : 19580607 202309 010 0584069

REKAP PRESENSI 

SEMESTER GASAL 2023

MAGISTER HUKUM



KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NOMOR  : F8/099/B/IX/2023 

TENTANG 
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN SEMESTER GASAL 

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 
 

Dekan Fakultas Hukum Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 
 

Menimbang      : a. 
 
 
 
 

b. 

bahwa untuk kelancaran jalannya perkuliahan di Fakultas Hukum Universitas 
Ahmad Dahlan tahun akademik 2023/2024 Semester Gasal dipandang perlu 
penetapan tugas mengajar Dosen Fakultas Hukum sesuai dengan bidang 
keahliannya; 
bahwa Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 
dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 
dengan keahliannya. 

 

Mengingat        : 
 

a. 
b. 
c. 
d. 

 
e. 
f. 

 

Undang-undang Nomor 14 tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 
Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
Keputusan  Muktamar  Muhammadiyah  ke-46  tentang  Anggaran  Dasar  dan 
Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan     : 
Pertama            :   Memberikan  tugas  mengajar  kepada  dosen  tetap  sebagaimana  tersebut  dalam 

lampiran keputusan ini. 
 

Kedua               :   Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 September 2023 sampai dengan 28 Februari 
2024, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau sebagaimana mestinya, 
apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini. 

 
KEPUTUSAN ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dipergunakan sebagaimana 
mestinya. 

 
Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 01 September 2023 
             Dekan 

 

 
 
 
 
 
 

       Dr. Megawati, M.Hum. 

      NIPM. 195806072023090100584069  

Tembusan : 
1. Rektor 
2. Wakil Rektor Bidang Akademik 
3. Wakil Rektor Bidang Keuangan 
4. Arsip.  



NO NAMA GOLONGAN/JABATAN STATUS MATA KULIAH KLS JMLSKS JML KET/SEM/PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Prof. Dr. H. Subardjo, SH.,M.Hum. GB/IV e T Hukum Pemerintahan Daerah CDFG 8 9,5 M/5/IH

Metode Penelitian Hukum A 1,5 T/1/MH

2 Dr. Hj. Megawati, SH.M.Hum. LK/IV b T Ilmu Negara CDF 6 15,5 M/1/Hukum

Politik Ketatanegaraan BDF 6 M/3/Hukum

Hukum Tata Negara A 2 M/5/PPKN

Politik Hukum A 1,5 T/1/MH

3 Dr. Suryadi, SH.M.Hum. LK/IV a T Arbitrase & Alternatif Peny. Sengketa ABCDEFG 14 20,5 M/5/Hukum

Hukum Perdata 2 M/3/PPKN

Hukum Penyelesaian Sengketa Bisnis A 3 M/2/MH

Sosiologi Hukum A 1,5 T/1/MH

4 Dr. Dra. Hj. Siti Zuliyah MSi. LK/IV b T Sosiologi Hukum ABCDEF 12 19,5 M/1/Hukum

Sosiologi Politik A 2 M/5/PPKN

Pancasila CD 4 M/1/Mnj

Sosiologi Hukum A 1,5 T/1/MH

5 Dr. Rahmat Muhajir N, SH. MH. Lektor/III c T Pancasila GH 4 21,5 M/1/TI

Pengantar Hukum Indonesia BE 6 M/1/Hukum

Teori dan Hukum Konstitusi AB 4 M/7/Hukum

Hukum Kepartaian dan Pemilu BDE 6 M/7/Hukum

Politik Hukum A 1,5 T/1/MH

6 Dr. Norma Sari, S.H., M.Hum. Lektor/III c T Etika Hukum Kesehatan ADE 6 23,0 M/3/Kesmas

Hukum Pembiayaan B 2 M/7/Hukum

Hukum Pasar Modal C 2 M/5/Hukum

Hukum Bisnis Digital A 3 M/2/MH

Hukum Persaingan Usaha dan Perlindungan 

Konsumen
A 3,0 M/2/MH

Pancasila AB 4 M/1/Mnj

Hukum Hak Kekayaan Intelektual A 3 M/5/Hukum

7 Wita Setyaningrum, SH. L.LM. Lektor/III b T Hukum Internasional BCDE 12 12 M/3/Hukum

8 Dr.  Gatot Sugiharto, SH.,MH. Lektor/III c T Penologi ABC 6 6 M/5/Hukum

9 Nurul Satria Abdi, SH., MH. Lektor/III d T Ilmu Negara ABE 6 20 M/1/Hukum

Hukum Lingkungan CE 4 M/5/Hukum

Legal Drafting A 2 M/7/PPKN

Pancasila AB 4 M/1/Kesmas

Pendidikan Pancasila AB 4 M/1/BSA

DISTRIBUSI MENGAJAR SEMESTER GASAL 2023/2024

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN



10 Mufti Khakim, SH. MH. AA/III b T Hukum Pidana Islam G 2 14 M/3/Hukum

Hukum Acara Pidana A 2 M/3/PPKN

Pembaharuan Hukum Pidana AB 4 M/7/Hukum

Pancasila E 2 M/1/Kesmas

Pancasila AB 4 M/1/EP

11 Fauzan Muhammadi, S.H., LL.M. AA/III b T Pengantar Hukum Islam ABCDEF 12 12 M/1/Hukum

12 Kurnia Dewi Anggraeny, SH. MH Lektor/III c T Kriminologi ABCD 8 14 M/5/Hukum

Pancasila EF 4 M/1/Psikologi

Perlindungan Anak A 2 M/7/PGPAUD

13 Ilham Yuli Isdiyanto, S.H.,M.H. AA/III b T Pancasila CD 4 22 M/1/TI

Filsafat Hukum ABC 6 M/5/Hukum

Etika dan tanggungjawab Profesi Hukum CDF 6 M/7/Hukum

Pancasila B 2 M/1/SI

Negara Hukum dan Demokrasi AB 4 M/5/Hukum

14 Dr. Sobirin Malian, S.H., M.Hum. Lektor/III c T Hukum Investasi A 2 24 M/2/MH

Pancasila C 2 M/1/SI

Pancasila A 2 M/1/PBio

Pengantar Hukum Indonesia CE 6 M/1/Hukum

Politik Ketatanegaraan ACEG 8 M/3/Hukum

Hukum Pajak AB 4 M/7/Hukum

15 Dr. Anom Wahyu Awmorojati, S.H., M.H. LK/IV a T Pancasila ABCD 8 23,5 M/1/BK

Pengantar Hukum Indonesia C 3 M/1/Hukum

Pancasila AC 4 M/1/Hukum

Teori Hukum A 1,5 T/1/MH

Hukum Pariwisata Bisnis A 1 T/2/MH

Hukum Pemerintahan Daerah ABE 6 M/5/Hukum

16 Deslaely Putranti, S.H., M.H. AA/III b T Hukum Hak Kekayaan Intelektual AEFG 12 20 M/5/Hukum

Hukum Dagang AB 6 M/3/Hukum

Pancasila A 2 M/1/SI

17 Dr. Fithriatus Shalihah, S.H., M.H. LK/IV a T Pengantar Ilmu Hukum ABEF 12 26,5 M/1/Hukum

Hukum Kekayaan Intelektual A 2 M/7/MH

Hukum Hubungan Industrial A 3 M/2/MH

Hukum Hak Kekayaan Intelektual CD 6 M/5/Hukum

Hukum Internasional A 2 M/5/PPKN

Metode Penelitian Hukum A 1,5 T/1/MH



18 M. Habibi Miftakhul. M, S.HI., M.H. AA/III b T Hukum Kek. dan Kewarisan Islam ABCDEFG 14 16 M/3/Hukum

Pancasila A 2 M/1/PAI

19 Bita Gadsia Spaltani, S.H., M.H. III b T Pancasila E 2 28 M/1/Hukum

Pancasila A 2 M/5/Fisika

Pendidikan Kewarganegaraan K 2 M/5/Matematika

Pendidikan Kewarganegaraan A 2 M/5/Fisika

Hukum Lingkungan BD 4 M/5/Hukum

Hukum Administrasi Negara ADFG 12 M/7/Hukum

Hukum Kelembagaan Negara AB 4 M/7/Hukum

20 Dr. Indah Nur Shanty Saleh, S.H., M.Hum. AA/III c T Teori Hukum A 1,5 16,5 T/1/Hukum

Hukum Lingkungan AFG 6 M/5/Hukum

Pengantar Hukum Indonesia A 3 M/1/Hukum

Hukum Administrasi Negara BC 6 M/3/Hukum

21 M. Farid Al Wajdi, S.H., M.Kn. AA/III b T Hukum Agraria BEG 9 14 M/3/Hukum

Pancasila B 2 M/1/Hukum

Hukum Administrasi Negara B 3 M/3/Hukum

22 Uni Tsulasi Putri, S.H., M.H. AA/III b T Pancasila IJ 4 8 M/1/TI

Hukum Pasar Modal AB 4 M/5/Hukum

23 Dr. Drs., Immawan Wahyudi, M.H. Lektor/III c T Pancasila CD 4 19,5 M/1/Kesmas

Al Islam dan Kemuhammadiyahan A 2 M/2/MH

Filsafat Hukum A 1,5 T/1/MH

Pengantar Ilmu Hukum CD 6 M/1/Hukum

Hukum Kepartaian dan Pemilu ACF 6 M/7/Hukum

24 Wihandriati, SH. CN. AA/III b T Hukum Agraria ACDF 12 12 M/3/Hukum

25 Dr. Bima Setya Nugraha, S.H., M.Sc. III c T Hukum Perusahaan AB 4 24 M/5/Hukum

Hukum Pembiayaan A 2 M/7/Hukum

Hukum Dagang CDEFG 15 M/3/Hukum

Hukum Bisnis Pariwisata A 1 T/2/MH

Hukum Kontrak Bisnis A 2 M/2/MH

26 Gilang Qomariyah Amarta, S.H., M.H. III b T Kriminologi EFG 6 18 M/5/Hukum

Pendidikan Kewarganegaraan A 2 M/5/Pmat

Pancasila DF 4 M/1/Hukum

Pancasila A 2 M/1/Sasindo

Pancasila AB 4 M/1/TP

27 Atqo Darmawan Aji, S.H., M.H. III b T Etika dan tanggungjawab Profesi Hukum AB 4 22 M/7/Hukum

Hukum Pidana Ekonomi AB 4 M/7/Hukum

Pancasila AB 4 M/1/FK

Pancasila EF 4 M/1/TI

Pancasila AB 4 M/1/PAI

Pancasila A 2 M/1/T. Elektro

28 Sahran Hadziq, S.H., M.H. III b T Hukum Pidana Islam ABCDEF 12,0 12,0 M/3/Hukum



29 Dr. Supandriyo, S.H., M.H. III c T Filsafat Hukum A 1,5 25,5 T/1/MH

  Praktik Peradilan Pidana ABCDEF 24 M/7/Hukum

30 Miftahur Rachman, S.H., M.Kn. III b TT Hukum Pasar Modal DEFG 8 12 M/7/Hukum

Hukum Asuransi AB 4

31 Muhammad Muhlis,S.H., M.H. III b TT Etika dan tanggungjawab Profesi Hukum CDFG 8 8 M/7/Hukum

32 Insan Pribadi,S.H., M.H. III b TT Etika dan tanggungjawab Profesi Hukum E 2 2 M/7/Hukum

33 Yordan Gunawan, SH. M.H., M.B.A LK III/d TT Hukum Internasional G 3 3 M/3/Hukum

34 Dewa Gede Sudika Mangku GB IV b TT Hukum Internasional AF 6 6 M/3/Hukum

Keterangan                                                           :                                                                                                  T = Team Teaching

M = Mandiri                                                                                  Yogyakarta, 1 September 2023

Dekan

Jumlah

Dr. Megawati, S.H., M.Hum.

NIPM. 195806072023090100584069


	Rekap presensi Magister Hukum.pdf (p.1)
	SK Mengajar 2031-1 ok.pdf (p.2-6)

